MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO

 Comissão Eleitoral - Consulta Comunitária para a escolha do (a) Chefe e Subchefe dos Cursos de
Administração, Biomedicina, Ciências Biológicas, Ciências Contábeis, Ciências Econômicas, Engenharia

de Pesca, Fisioterapia, Matemática, Medicina, Pedagogia, Psicologia e Turismo- Biênio 2023-2025

E-mail da Comissão Eleitoral: comissaoeleitoral2023.ufdpar@gmail.com

ANÁLISE E PUBLICAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2023

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 227/GR-UFDPar, de 05/04/2023, de

acordo com a Resolução nº 020/2011 – CONSUN/UFPI, do dia 01/01/2011 e em

conformidade com a Resolução nº 1 de 20/01/2020 – CONSUNI/UFDPar, para

realização da consulta à Comunidade Universitária para escolha de Chefe e Subchefe

dos Cursos de Administração, Biomedicina, Ciências Biológicas, Ciências Contábeis,

Ciências Econômicas, Engenharia de Pesca, Fisioterapia, Matemática, Medicina,

Pedagogia, Psicologia e Turismo da Universidade Federal do Delta do Parnaíba/

UFDPar, para o biênio 2023-2025, que ocorrerá no dia 06/07/2023, por meio de votação

eletrônica, online, utilizando o Sistema Integrado de Gestão de Eleições – SIGEleição,

no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na legislação vigente, torna

pública, por ordem de inscrição, a análise das inscrições efetuadas no prazo do Edital

de Convocação nº001/2023, para candidatura dos(as) docentes ao preenchimento dos

cargos, conforme indicado abaixo:

N. Curso Chapa Análise

1 Biomedicina Biomedicina Proativa

Deferido

2 Psicologia PSICOLOGIA 2023/2025 Deferido

3 Ciências Econômicas Avançar Deferido

4 Ciências Contábeis Avante Deferido

5 Medicina União e Força Deferido

6 Ciências Biológicas BIOLOGIA Deferido

7 Turismo Turismo e Progresso Deferido

8 Matemática Força e Trabalho Deferido

9 Engenharia de Pesca Pesca e Aquicultura Deferido

Parnaíba, 12 de junho de 2023

Presidente da Comissão Eleitoral